

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Крым



«Романовский колледж индустрии гостеприимства»

		УТВЕРЖДАЮ
Дир	ектор	ГБПОУ РК «РКИГ»
		М.И. Пальчун
«	>>	2022Γ

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

по аттестации педагогических работников ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства» на 2022-2023 учебный год

г. Симферополь

№ п/п	Мероприятия	Сроки	Ответственные
1	Обновление локальной нормативно- правовой базы для организации и проведения аттестации педагогических работников осуществляющих образовательную деятельность на соответствие занимаемой должности	Август 2022 г.	Директор Ведущий юрисконсульт колледжа
2	Ознакомление педагогического коллектива с локальной нормативноправовой документацией по аттестации педагогических кадров в 2022-2023 учебном году	Август Заседание № 1 педагогического совета 2022 г.	Директор Ведущий юрисконсульт колледжа
3	Издание приказа «О проведении аттестациипедагогических работников ГБПОУ РК «РКИГ» на 2022-2023, учебный год включающего приложения: - состав аттестационной комиссии; - список работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности; - график проведения аттестации (проект приказа прилагается);	Сентябрь 2022 г.	Заведующая ОКНПР колледжа
4	Проведение совещаний педагогического коллектива по вопросам аттестации: - ознакомление педагогических работников сприказом «Об организации аттестации педагогических работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности» под роспись не менеечем за 30 календарных дней до дня проведения их аттестации по графику;	В течение года по мере поступления информации	Заместитель директора по УПР
5	Оформление представлений на педагогических работников, проходящих аттестацию с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение к письму Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24 ноября 2014г. №01-14/1884);	В течение года по мере поступления информации	Секретарь аттестационной комиссии
6	Составление графика повышения квалификации педагогических работников	Сентябрь 2022 г.	Секретарь аттестационной комиссии
7	Оформление стенда по аттестации педагогических работников	Обновление по мере поступления информации	Заместитель директора по УПР Секретарь аттестационной комиссии
8	Пополнение и редактирование информации по вопросам аттестации педагогических работников на официальном сайтеколледжа	Обновление по мере поступления информации	Заместитель директора по УПР Заместитель директора по ИТКТ
9	Проведение заседаний аттестационной комиссии колледжа на соответствие занимаемой должности	По необходимости	Заместитель директора по УПР
10	Уведомления педагогов об истечении срока действия квалификационной	По	Секретарь аттестационной комиссии

	категории в 2022-2023учебном году	необходимости	
11	Индивидуальная работа с педагогическими работниками, у которых срок аттестации истекает в 2023-2024 учебном году	Январь – Апрель 2023 г.	Заместитель директора по УПР Заведующая отделением общеобразовательной подготовки
12	Составление плана работы аттестации педагогических работников ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства» на 2023-2024 учебный год	Июнь 2023 г.	Заместитель директора по УПР Заведующая отделением общеобразовательной подготовки Секретарь аттестационной комиссии
13	Изучение деятельности педагогических работников, посещение фронтальных, подгрупповых и индивидуальных занятий, мастер-классов	По годовому плану работы	Администрация Методист Председатели ЦМК
14	Консультирование аттестуемых педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории (составление портфолио, подготовка информационных справок, оформление отзывов, характеристик и других документов)	В течение учебного года	Заместитель директора по УПР Заведующая отделением общеобразовательной подготовки Секретарь аттестационной комиссии
15	Создание условий для работы экспертных групп, участвующих в аттестации педагогических работников, при проведении оценки уровня квалификации педагогических работников	В течение учебного года	Заместитель директора по УПР Секретарь аттестационной комиссии
16	Подготовка информации о потребностях ГБПОУ РК «РКИГ» в повышении квалификации и аттестации в 2023-2024 учебном году	Апрель 2023 г.	Заместитель директора по УПР Заведующая отделением общеобразовательной подготовки
17	Подготовка отчета по результатам аттестации педагогических работников ГБПОУ РК «Романовский колледж индустрии гостеприимства» за 2022-20223 учебный год	Июнь 2023 г.	Заместитель директора по УПР Заведующая отделением общеобразовательной подготовки Секретарь аттестационной комиссии
18	Подведение итогов работы аттестационной комиссии за 2022-2023 учебный год	Июнь 2023 г.	Заместитель директора поУПР Заведующая отделением общеобразовательной подготовки Секретарь аттестационной комиссии